ДОГОВОР ПОДРЯДА №  01-ЭТЛ/21
 на производство измерений в электроустановках
г. Анадырь

      ___________ 2021 года
______________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________________________________, действующего на основании _______________________, с одной стороны, и Государственное предприятие Чукотского автономного округа «Чукоткоммунхоз», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице исполняющего обязанности генерального директора Никуленко Александра Сергеевича, действующего на основании Приказа № 447 от 16 декабря 2020 года, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.

1.1. Подрядчик обязуется по заданию Заказчика произвести измерения в электроустановках согласно Приложению №1, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора, и сдать их результат Заказчику.

1.2. Заказчик обязуется принять результат работ Подрядчика.

1.3. Заказчик обязуется оплатить Подрядчику выполненные работы.

2. Стоимость Договора и порядок расчетов.

2.1. Стоимость настоящего Договора составляет ____(_______тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС в размере ___________ руб.
2.2. Расчеты по настоящему Договору производятся путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Подрядчика платежным поручением на основании счета-фактуры Подрядчика в течение 10 дней с момента его получения. Основанием для предъявления счета-фактуры является акт сдачи-приемки выполненных работ (форма-2), подписанный обеими Сторонами.

3. Обязанности сторон.

3.1. Заказчик обязан:
3.1.1. В течение трех дней с момента получения сообщения Подрядчика об окончании работ принять результат работ. В случае отсутствия недостатков подписать акта сдачи-приемки выполненных работ, либо дать мотивированный отказ от его подписания.

3.1.2. Осуществлять технический надзор за выполнением работ в соответствии со ст.715 ГК РФ.

3.1.3. Предоставить сотрудника ЭТЛ доступ к испытываемому оборудованию, подготовить рабочие места, произвести необходимые отключения.

3.1.4. Произвести своевременную оплату работ в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.2. Подрядчик обязан:

3.2.1. Выполнить предусмотренные настоящим Договором работы в сроки, установленные пунктами 4.1. и 4.2. настоящего Договора, в полном объеме и надлежащего качества, соответствующего строительным нормам и правилам. После чего составить и подписать со своей стороны акт сдачи-приемки выполненных работ и направить его Заказчику.
3.2.2. Самостоятельно организовывать производство работ по настоящему Договору.

3.2.3. Исполнять полученные в ходе работы указания Заказчика, если таковые не противоречат условиям Договора и действующему законодательству.

4. Сроки выполнения работ.

4.1.  Начало работ – _______ 2021 года.

4.2. Окончание работ – ____________ 2021 года.
5. Сдача-приемка работ.

5.1. Приемка результата работы Подрядчика производится Заказчиком в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Сдача и приемка выполненных работ производится в течение трех дней с момента получения Заказчиком уведомления Подрядчика об окончании работ.

5.3. Подрядчик передает Заказчику за один день до начала приемки работ всю исполнительную документацию.

5.4. Сдача и приемка результата работ оформляется актом (форма – 2), подписанным Сторонами.

5.5. Заказчик вправе отказаться от приемки результата работ в случае обнаружения недостатков, которые исключают возможность его использования и не могут быть устранены.

6. Форс-мажор.
6.1.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это невыполнение вызвано форс-мажорными обстоятельствами, а именно: наводнениями, землетрясениями, ураганами, пожарами, авариями, массовыми беспорядками, военными действиями или другими причинами, находящимися вне контроля Сторон при условии их непосредственного влияния на выполнение настоящего Договора.

6.2.  Сторона, для которой исполнение обязательств по настоящему Договору становится невозможным в силу наступления обстоятельств непреодолимой силы, обязана поставить об этом в известность другую Сторону в письменной форме не позднее 10 дней с момента, когда ей стало или должно было стать известно о наступлении указанного обстоятельства, с обязательным подтверждением данного факта государственными органами.

6.3.  Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает Стороны права ссылаться на данное обстоятельство, как на основании освобождения от ответственности.
7.  Прочие условия.

7.1.  Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменной форме и подписываются уполномоченными представителями Сторон.

7.2.  Досрочное расторжение настоящего Договора возможно по соглашению Сторон либо по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

7.3.  Все споры по настоящему Договору, не урегулированные соглашением Сторон, рассматриваются  в Арбитражном суде Чукотского автономного округа
7.4.  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до исполнения всех обязательств по нему.
7.5.  Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой Стороны.
8. Юридические адреса и реквизиты сторон.

	Исполнитель:
Государственное предприятие Чукотского автономного округа «Чукоткоммунхоз»

(ГП ЧАО "Чукоткоммунхоз")
Адрес: 689000,Чукотский АО г. Анадырь, ул. Рультытегина, д. 24
ИНН/КПП      8700000466/870901001
Тел./факс: (42722) 2-24-30/2-83-45
e-mail: gupkomhoz@chukotnet.ru, korabelnik2008@gmail.com
Расчетный счет 40602810201180067006 в АЗИАТСКО-ТИХООКЕАНСКИЙ  БАНК
БИК 041012765 корр.сч. 30101810300000000765
ОКПО 27373462 ОКВЭД 40.30
	Заказчик:

	______________________

	И.о. Генерального директора
___________________/А.С. Никуленко/

               М.П.
	___________________/_________________/

  М.П.

Приложение № 1
ДОГОВОРУ ПОДРЯДА №  01-ЭТЛ/21

 на производство измерений в электроустановках.

г. Анадырь

      19 января 2021 года

Наименование электроустановки:_________________________________
Адрес расположения электроустановки:____________________________

Перечень работ:

	№ п/п
	наименование работ
	п. НТД, на соответствие которому проверяется оборудование
	количество
	цена            без НДС                     (руб)
	стоимость работ           без НДС                         (руб)

	1
	Выезд специалистов ЭТЛ на объект заказчика с производством  высоковольтных испытаний в пределах ГО Анадырь.
	-
	1
	6000
	6000

	2
	Измерение коэффициента: абсорбции обмоток трансформаторов и электрических машин
	ПУЭ, п.1.8.16 Нормы приемо-сдаточных испытаний. Силовые трансформаторы, автотрансформаторы, масляные реакторы и заземляющие дугогасящие реакторы (дугогасящие катушки)
	3
	3000
	9000

	3
	Составление протокола по результатам испытаний

	1

	Общая стоимость работ без НДС
	15000,00

	НДС-20%
	3000,00

	Стоимость работ ВСЕГО (с учетом НДС)
	18000,00

	Исполнитель:
	Заказчик:

	И.о. Генерального директора
 ГП ЧАО "Чукоткоммунхоз"

___________________/А.С. Никуленко/

               М.П.
	___________________/_________________/

  М.П.

PAGE